
::414 otW" 	 "1,1 

flimm 	 «bao á 	t.*, OIL» 
a 

‘t 	Ixot 4410. 1.4~. ( • \ 	, i 	 r , 
, ..., 1 

ACUERDO NÚMERO 003 
FEBRERO 22 DE 2013 

"POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLECE EL INCREMENTO SALARIAL 
DE LOS EMPLEADOS PÚBLICOS DEL CONCEJO MUNICIPAL DE 
BELLO" 

El Concejo Municipal de Bello, en uso de sus atribuciones constitucionales y 
legales, en especial las conferidas en el artículo 313 de la Constitución 
Política, artículo 71 de la Ley 136 de 1994 y demás disposiciones que 
reglamentan la materia, 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Incrementar a partir del primero de enero de dos mil 
trece (2013) el salario de los empleados públicos del Concejo Municipal de 
Bello en cuantía del 5.5 por ciento  (5.5%), excepto para aquellos que se 
rigen por normas especiales. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Acuerdo Municipal rige a partir de la 
fecha de su sanción y publicación legal y es retroactivo a partir del 01 de 

111 	 enero de 2013. 

Dado en Bello a los (22) veintidos días del mes de febrero del 2013 

) 

---I 	,,,, 9- 
..,' 	 --- 1---r — 

JEAN LEE A\ilo N ZAPATA 	GES,A$. SUAREZ MIRA 
Presidente 	 Secretario Genera: 



f 

SAR WIREZ MIRA 

álirowgi 

.1.112 
kat 44— 44.7.V..0 14.0 

POS-SCRIPTUM: El presente acuerdo fue sometido a dos debates en fechas 
diferentes y en cada una de ellas fue aprobado. 

C AR SU REZ MIRA 
Secretario General 

CONSTANCIA: El Secretario General del Concejo Municipal de Bello, deja 
constancia en el presente acuerdo que su original y quince copias fueron enviados 
a la Alcaldía Municipal de Bello para su sanción hoy veintidós (22) de febrero de 
2013. 

Secretario General 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

MUNICIPIO DE BELLO 

Recibido de la Secretaría del Concejo Municipal, el da 25 de 
Febrero de 2013. 

Bello, fecha de la sancbn por parte del Alcalde encargado 25 de 
Febrero de 2013. 

Ejecútese y publiquese el Acuerdo Municipal Nro. 003 del 22 de 
Febrero de 2013 "POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLECE EL 

INCREMENTO SALARIAL DE LOS EMPLEADOS PÚBLICOS DEL 
CONCEJO MUNICIPAL DE BELLO" 

01T.A. : 	 17: ?, 
1::7 ,,TERAL 

EL ALCALDE CARGADO 

'1/42111‘1 94\ i,/ 

EDGAR CALLEJAS ARANGO 	/'t e!Un, 

El Gobernador, o sil !--), !egado 

CERTIFICO: Que el anterior acqqrqlo, j) 9.  
Municipal Nro. 087. 

EL SECRETARIO DEL CONCEJO 

/: 

11 CES. R S A Z MIRA 

9F1,11 (-!Pi999.t9 
.-stSÉSbRIA LEGA 

' 1)i. (4: M' 

X(). 

2-2-0.2-1 

022.V 5-3•24e 

Íi 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

